dengan Rp1.775,- (seribu tujuh ratus tujuh puluh lima Rupiah) setiap saham
yang harus dibayar penuh pada saat mengajukan Formulir Pemesanan dan
Pembelian Saham

Nilai Penawaran Umum : Sebanyak-banyaknya sebesar Rp12.935.348.000.000,- (dua belas triliun
sembilan ratus tiga puluh lima miliar tiga ratus empat puluh delapan juta
Rupiah)

Tanggal Efektif : 26 Juni 2023
Masa Penawaran Umum : 28 Juni – 3 Juli 2023
Tanggal Pencatatan di BEI : 5 Juli 2023

Adapun hak pemegang saham dari Penawaran Umum Perdana Saham adalah sama dengan pemegang saham Perseroan
lainnya, yaitu meliputi hak atas dividen, hak memesan Efek terlebih dahulu, dan hak lain termasuk batasan dan/atau kualifikasi
atas hak tersebut dan pengaruhnya terhadap hak pemegang saham.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan, maka susunan struktur permodalan dan susunan pemegang saham
Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana Saham secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp125,- per Saham
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham
(Lembar)

Jumlah Nilai
Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%)

Jumlah Saham
(Lembar)

Jumlah Nilai
Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%)

Modal Dasar 113.360.000.000 14.170.000.000.000  113.360.000.000 14.170.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

1. PT Sumber Gemilang Persada 23.332.191.394  2.916.523.924.250  35,58 23.332.191.394  2.916.523.924.250  32,02
2. PT Medco Energi Internasional Tbk. 15.167.510.552  1.895.938.819.000  23,13 15.167.510.552  1.895.938.819.000  20,81
3. PT AP Investment 11.204.034.620  1.400.504.327.500  17,08 11.204.034.620  1.400.504.327.500  15,37
4. PT Alpha Investasi Mandiri 5.156.437.390  644.554.673.750  7,86 5.156.437.390  644.554.673.750  7,08
5. PT Pesona Sukses Cemerlang 4.729.377.112  591.172.139.000  7,21 4.729.377.112  591.172.139.000  6,49
6. PT Sumber Mineral Citra Nusantara 3.359.322.708  419.915.338.500  5,12 3.359.322.708  419.915.338.500  4,61
7. PT Medco Services Indonesia 2.638.799.080  329.849.885.000  4,02 2.638.799.080  329.849.885.000  3,62
8. Masyarakat - - - 7.287.520.000  910.940.000.000  10,00
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 65.587.672.856  8.198.459.107.000  100,00 72.875.192.856  9.109.399.107.000  100,00
Saham Dalam Portepel 47.772.327.144 5.971.540.893.000  40.484.807.144 5.060.600.893.000

Perseroan tidak akan melaksanakan Program Employee Stock Allocation (“Program ESA”).

PROGRAM MSOP

Berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Para Pemegang Saham Perseroan No. 129 tanggal 21 Maret 2023, dibuat
di hadapan Jose Dima, S.H.,M.Kn., Notaris di Jakarta (“Akta 129/2023”), para pemegang saham Perseroan telah menyetujui
penerbitan dan pengeluaran saham baru sehubungan dengan Program MSOP. Program MSOP akan dilaksanakan melalui
penerbitan dan pengeluaran saham baru sebanyak-banyaknya sebesar 602.336.000 (enam ratus dua juta tiga ratus tiga puluh
enam ribu) saham, dengan nilai nominal Rp125,- (seratus dua puluh lima Rupiah) setiap saham yang akan dikeluarkan dari

[…]

c. Apabila Peserta Program MSOP mengundurkan diri atau karena sebab apapun diberhentikan dari jabatannya pada

Perseroan dan/atau Perusahaan Anak sebelum berakhirnya Periode Keempat, maka Peserta Program MSOP wajib
untuk mengalihkan Saham Program MSOP yang tunduk kepada Larangan Pengalihan dan Pembebanan pada saat
Peserta Program MSOP mengundurkan diri atau diberhentikan dari jabatannya pada Perseroan dan/atau
Perusahaan Anak kepada pihak lain yang ditunjuk oleh Perseroan dan mengembalikan seluruh hasil penjualan
Saham Program MSOP tersebut kepada Perseroan. Peserta Program MSOP berkewajiban untuk mematuhi
ketentuan peraturan kepemilikan Saham Program MSOP yang ditetapkan Perseroan dan peraturan pasar modal
di Indonesia

Dengan asumsi seluruh Saham Program MSOP dilaksanakan seluruhnya oleh Peserta Program MSOP, maka susunan
struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana Saham dan
pelaksanaan Program MSOP secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp125,- per Saham
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham
(Lembar)

Jumlah Nilai
Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%)

Jumlah Saham
(Lembar)

Jumlah Nilai
Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%)

Modal Dasar 113.360.000.000 14.170.000.000.000  113.360.000.000 14.170.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

1. PT Sumber Gemilang Persada 23.332.191.394  2.916.523.924.250  35,58 23.332.191.394  2.916.523.924.250  31,75
2. PT Medco Energi Internasional

Tbk.
15.167.510.552  1.895.938.819.000

23,13
15.167.510.552  1.895.938.819.000  20,64

3. PT AP Investment 11.204.034.620  1.400.504.327.500  17,08 11.204.034.620  1.400.504.327.500  15,25
4. PT Alpha Investasi Mandiri 5.156.437.390  644.554.673.750  7,86 5.156.437.390  644.554.673.750  7,02
5. PT Pesona Sukses Cemerlang 4.729.377.112  591.172.139.000  7,21 4.729.377.112  591.172.139.000  6,44
6. PT Sumber Mineral Citra

Nusantara
3.359.322.708  419.915.338.500

5,12
3.359.322.708  419.915.338.500  4,57

7. PT Medco Services Indonesia 2.638.799.080  329.849.885.000  4,02 2.638.799.080  329.849.885.000  3,59
8. Masyarakat - - - 7.287.520.000  910.940.000.000  9,92
9. Program MSOP - - - 602.336.000 75.292.000.000 0,82
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 65.587.672.856  8.198.459.107.000  100,00 73.477.528.856 9.184.691.107.000 100,00
Saham Dalam Portepel 47.772.327.144 5.971.540.893.000  39.882.471.144 4.985.308.893.000

Keterangan selengkapnya mengenai Penawaran Umum Perdana Saham dapat dilihat pada Bab I dalam Prospektus ini.

3. RENCANA PENGGUNAAN DANA YANG DIPEROLEH DARI HASIL PENAWARAN UMUM

Seluruh dana yang diperoleh dari Penawaran Umum Perdana Saham oleh Perseroan setelah dikurangi seluruh biaya-biaya
emisi saham, akan digunakan oleh Perseroan untuk1:

1. Sekitar  Rp1.786.128.000.000,- (satu triliun tujuh ratus delapan puluh enam miliar seratus dua puluh delapan juta

Rupiah) atau sekitar USD117.200 ribu akan digunakan untuk penyetoran modal kepada AMIN melalui
pengambilbagian saham baru yang akan diterbitkan oleh AMIN, yang selanjutnya akan digunakan oleh AMIN untuk

[…]

dengan Rp1.775,- (seribu tujuh ratus tujuh puluh lima Rupiah) setiap saham
yang harus dibayar penuh pada saat mengajukan Formulir Pemesanan dan
Pembelian Saham

Nilai Penawaran Umum : Sebanyak-banyaknya sebesar Rp12.935.348.000.000,- (dua belas triliun
sembilan ratus tiga puluh lima miliar tiga ratus empat puluh delapan juta
Rupiah)

Tanggal Efektif : 26 Juni 2023
Masa Penawaran Umum : 28 Juni – 3 Juli 2023
Tanggal Pencatatan di BEI : 5 Juli 2023

Adapun hak pemegang saham dari Penawaran Umum Perdana Saham adalah sama dengan pemegang saham Perseroan
lainnya, yaitu meliputi hak atas dividen, hak memesan Efek terlebih dahulu, dan hak lain termasuk batasan dan/atau kualifikasi
atas hak tersebut dan pengaruhnya terhadap hak pemegang saham.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan, maka susunan struktur permodalan dan susunan pemegang saham
Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana Saham secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp125,- per Saham
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham
(Lembar)

Jumlah Nilai
Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%)

Jumlah Saham
(Lembar)

Jumlah Nilai
Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%)

Modal Dasar 113.360.000.000 14.170.000.000.000  113.360.000.000 14.170.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

1. PT Sumber Gemilang Persada 23.332.191.394  2.916.523.924.250  35,58 23.332.191.394  2.916.523.924.250  32,02
2. PT Medco Energi Internasional Tbk. 15.167.510.552  1.895.938.819.000  23,13 15.167.510.552  1.895.938.819.000  20,81
3. PT AP Investment 11.204.034.620  1.400.504.327.500  17,08 11.204.034.620  1.400.504.327.500  15,37
4. PT Alpha Investasi Mandiri 5.156.437.390  644.554.673.750  7,86 5.156.437.390  644.554.673.750  7,08
5. PT Pesona Sukses Cemerlang 4.729.377.112  591.172.139.000  7,21 4.729.377.112  591.172.139.000  6,49
6. PT Sumber Mineral Citra Nusantara 3.359.322.708  419.915.338.500  5,12 3.359.322.708  419.915.338.500  4,61
7. PT Medco Services Indonesia 2.638.799.080  329.849.885.000  4,02 2.638.799.080  329.849.885.000  3,62
8. Masyarakat - - - 7.287.520.000  910.940.000.000  10,00
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 65.587.672.856  8.198.459.107.000  100,00 72.875.192.856  9.109.399.107.000  100,00
Saham Dalam Portepel 47.772.327.144 5.971.540.893.000  40.484.807.144 5.060.600.893.000

3. PENCATATAN SAHAM PERSEROAN DI BEI

Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini direncanakan akan dicatatkan pada BEI sesuai
dengan Persetujuan Prinsip Pencatatan Efek Bersifat Ekuitas dari BEI No. S-03592/BEI.PP2/05-2023  yang dibuat Perseroan
dengan BEI pada tanggal 11 Mei 2023. Apabila syarat-syarat pencatatan Saham di BEI tidak terpenuhi, maka Penawaran
Umum Perdana Saham batal demi hukum dan pembayaran pesanan Saham tersebut wajib dikembalikan kepada para
pemesan sesuai ketentuan-ketentuan dalam UUPM, Perjanjian Penjaminan Emisi Efek, dan Peraturan No. IX.A.2.

[…]

c. Apabila Peserta Program MSOP mengundurkan diri atau karena sebab apapun diberhentikan dari jabatannya pada
Perseroan dan/atau Perusahaan Anak sebelum berakhirnya Periode Keempat, maka Peserta Program MSOP wajib
untuk mengalihkan Saham Program MSOP yang tunduk kepada Larangan Pengalihan dan Pembebanan pada saat
Peserta Program MSOP mengundurkan diri atau diberhentikan dari jabatannya pada Perseroan dan/atau
Perusahaan Anak kepada pihak lain yang ditunjuk oleh Perseroan dan mengembalikan seluruh hasil penjualan
Saham Program MSOP tersebut kepada PerseroanPeserta Program MSOP berkewajiban untuk mematuhi
ketentuan peraturan kepemilikan Saham Program MSOP yang ditetapkan Perseroan dan peraturan pasar modal
di Indonesia.

Dengan asumsi seluruh Saham Program MSOP dilaksanakan seluruhnya oleh Peserta Program MSOP, maka susunan
struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana Saham dan
pelaksanaan Program MSOP secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp125,- per Saham
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham
(Lembar)

Jumlah Nilai
Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%)

Jumlah Saham
(Lembar)

Jumlah Nilai
Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%)

Modal Dasar 113.360.000.000 14.170.000.000.000  113.360.000.000 14.170.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

1. PT Sumber Gemilang Persada 23.332.191.394  2.916.523.924.250  35,58 23.332.191.394  2.916.523.924.250  31,75
2. PT Medco Energi Internasional

Tbk.
15.167.510.552  1.895.938.819.000

23,13
15.167.510.552  1.895.938.819.000  20,64

3. PT AP Investment 11.204.034.620  1.400.504.327.500  17,08 11.204.034.620  1.400.504.327.500  15,25
4. PT Alpha Investasi Mandiri 5.156.437.390  644.554.673.750  7,86 5.156.437.390  644.554.673.750  7,02
5. PT Pesona Sukses Cemerlang 4.729.377.112  591.172.139.000  7,21 4.729.377.112  591.172.139.000  6,44
6. PT Sumber Mineral Citra

Nusantara
3.359.322.708  419.915.338.500

5,12
3.359.322.708  419.915.338.500  4,57

7. PT Medco Services Indonesia 2.638.799.080  329.849.885.000  4,02 2.638.799.080  329.849.885.000  3,59
8. Masyarakat - - - 7.287.520.000  910.940.000.000  9,92
9. Program MSOP - - - 602.336.000 75.292.000.000 0,82
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 65.587.672.856  8.198.459.107.000  100,00 73.477.528.856 9.184.691.107.000 100,00
Saham Dalam Portepel 47.772.327.144 5.971.540.893.000  39.882.471.144 4.985.308.893.000

5. INFORMASI TENTANG PERSETUJUAN DAN PERSYARATAN YANG DIHARUSKAN OLEH INSTANSI

BERWENANG TERKAIT DENGAN PENAWARAN UMUM

Tidak ada persetujuan dan persyaratan yang diharuskan oleh instansi berwenang terkait dengan Penawaran Umum Perdana
Saham Perseroan.

6. PERNYATAAN PEMEGANG SAHAM PENGENDALI

Berdasarkan Surat Pernyataan tanggal 18 Januari 2023, Agoes Projosasmito sebagai pengendali Perseroan telah
menyatakan untuk tidak akan melepaskan pengendaliannya pada Perseroan dari kepemilikan saham Perseroan yang dimiliki
oleh Agoes Projosasmito baik secara langsung maupun tidak langsung melalui PT AP Investment untuk jangka waktu selama

[…]

c. Apabila Peserta Program MSOP mengundurkan diri atau karena sebab apapun diberhentikan dari jabatannya pada
Perseroan dan/atau Perusahaan Anak sebelum berakhirnya Periode Keempat, maka Peserta Program MSOP wajib
untuk mengalihkan Saham Program MSOP yang tunduk kepada Larangan Pengalihan dan Pembebanan pada saat
Peserta Program MSOP mengundurkan diri atau diberhentikan dari jabatannya pada Perseroan dan/atau
Perusahaan Anak kepada pihak lain yang ditunjuk oleh Perseroan dan mengembalikan seluruh hasil penjualan
Saham Program MSOP tersebut kepada PerseroanPeserta Program MSOP berkewajiban untuk mematuhi
ketentuan peraturan kepemilikan Saham Program MSOP yang ditetapkan Perseroan dan peraturan pasar modal
di Indonesia.

Dengan asumsi seluruh Saham Program MSOP dilaksanakan seluruhnya oleh Peserta Program MSOP, maka susunan
struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana Saham dan
pelaksanaan Program MSOP secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp125,- per Saham
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham
(Lembar)

Jumlah Nilai
Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%)

Jumlah Saham
(Lembar)

Jumlah Nilai
Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%)

Modal Dasar 113.360.000.000 14.170.000.000.000  113.360.000.000 14.170.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

1. PT Sumber Gemilang Persada 23.332.191.394  2.916.523.924.250  35,58 23.332.191.394  2.916.523.924.250  31,75
2. PT Medco Energi Internasional

Tbk.
15.167.510.552  1.895.938.819.000

23,13
15.167.510.552  1.895.938.819.000  20,64

3. PT AP Investment 11.204.034.620  1.400.504.327.500  17,08 11.204.034.620  1.400.504.327.500  15,25
4. PT Alpha Investasi Mandiri 5.156.437.390  644.554.673.750  7,86 5.156.437.390  644.554.673.750  7,02
5. PT Pesona Sukses Cemerlang 4.729.377.112  591.172.139.000  7,21 4.729.377.112  591.172.139.000  6,44
6. PT Sumber Mineral Citra

Nusantara
3.359.322.708  419.915.338.500

5,12
3.359.322.708  419.915.338.500  4,57

7. PT Medco Services Indonesia 2.638.799.080  329.849.885.000  4,02 2.638.799.080  329.849.885.000  3,59
8. Masyarakat - - - 7.287.520.000  910.940.000.000  9,92
9. Program MSOP - - - 602.336.000 75.292.000.000 0,82
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 65.587.672.856  8.198.459.107.000  100,00 73.477.528.856 9.184.691.107.000 100,00
Saham Dalam Portepel 47.772.327.144 5.971.540.893.000  39.882.471.144 4.985.308.893.000

5. INFORMASI TENTANG PERSETUJUAN DAN PERSYARATAN YANG DIHARUSKAN OLEH INSTANSI

BERWENANG TERKAIT DENGAN PENAWARAN UMUM

Tidak ada persetujuan dan persyaratan yang diharuskan oleh instansi berwenang terkait dengan Penawaran Umum Perdana
Saham Perseroan.

6. PERNYATAAN PEMEGANG SAHAM PENGENDALI

Berdasarkan Surat Pernyataan tanggal 18 Januari 2023, Agoes Projosasmito sebagai pengendali Perseroan telah
menyatakan untuk tidak akan melepaskan pengendaliannya pada Perseroan dari kepemilikan saham Perseroan yang dimiliki
oleh Agoes Projosasmito baik secara langsung maupun tidak langsung melalui PT AP Investment untuk jangka waktu selama